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c. stworzenie bazy organizacji pozarządowych, które uczestniczyć będą w pracach prowadzonych w ramach 

programu współpracy, zawierającej  podział na grupy tematyczne odpowiadające zadaniom realizowanym przez 

Ministerstwo Gospodarki, 

d. organizację cyklicznych spotkań umożliwiających wymianę informacji. 
 
 
Uzasadnienie: 

Z uwagi na diagnozę, o której mowa w pkt 1, wskazującą na wąski zakres współpracy Ministerstwa Gospodarki 

z organizacjami pozarządowymi i w związku z tym brak optymalnego wykorzystania potencjału tego sektora, 

wskazane jest ustanowienie ram współpracy i jej pogłębienie.  

Wyzwaniem w procesie organizacji systematycznej współpracy z organizacjami pozarządowymi jest słaba znajomość 

sektora społecznego wśród urzędników. O ile dostrzegają oni sens prowadzenia dialogu z organizacjami, 

to w praktyce trudno jest go zorganizować, m.in. ze względu na ograniczony poziom wiedzy o tym, jakie organizacje 

pozarządowe istnieją i w jakich obszarach działają. Również organizacjom pozarządowym niejednokrotnie brak jest 

wiedzy o praktyce funkcjonowania administracji publicznej. Prowadzić to może do nieporozumień i trudności 

we współpracy. Dlatego istotne jest, by stworzyć trwałe mechanizmy, które umożliwią obu stronom zapoznanie się 

ze specyfiką ich działania. Włączenie organizacji pozarządowych w prace Ministerstwa Gospodarki i umożliwienie 

obserwacji oraz uczestnictwa w procesach decyzyjnych zwiększy wzajemne zrozumienie. Może także wpłynąć 

pozytywnie na znajomość i poziom akceptacji społecznej rozwiązań wypracowanych w Ministerstwie Gospodarki.  

Do problemów w zakresie współpracy można dodatkowo zaliczyć:  

1. słabe przygotowanie przedstawicieli organizacji pozarządowych do uczestniczenia w procesach 

międzysektorowych, 

2. traktowanie procesu konsultacji przez stronę rządową jako obowiązku, a nie szansy na poprawę jakości 

planowanej polityki, 

3. utrudniony kontakt z osobami mającymi rzeczywisty wpływ na podejmowane decyzje, 

4. niską responsywność organizacji pozarządowych w procesie konsultacji społecznych, 

5. brak zaufania i wiary w możliwość wpływu na podejmowane decyzje po stronie organizacji pozarządowych. 

Paradoksalnie, brak doświadczeń może być mocną stroną w odniesieniu do tworzenia podstaw współpracy, 

ponieważ relacje te można budować modelowo, korzystając z doświadczeń innych ministerstw w tym zakresie 

i zarazem unikając błędów przez nie popełnionych. Z pewnością mocną stroną w zakresie dotychczasowej 

współpracy są kompetencje i doświadczenie Ministerstwa Gospodarki we współpracy z podmiotami będącymi 

podmiotami spoza administracji, jak również gotowość resortu do wprowadzania nowatorskich form prowadzenia 

konsultacji społecznych. 


